РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область
Думиничский район

Администрация сельского поселения
«СЕЛО ВЁРТНОЕ»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.05.2018 г.	                  №31

О мерах правовой и социальной защиты
добровольных пожарных и членов их семей
на территории сельского поселения
«Село Вёртное»

       В  соответствии со статьями 4,5,19 Федерального Закона  №100-ФЗ от 06.05.2011 г. «О добровольной пожарной охране», в целях установления системы мер правовой и социальной  защиты добровольных пожарных и членов их семей на территории сельского поселения «Село Вёртное»  администрация сельского поселения «Село Вёртное» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Добровольным пожарным и работникам добровольной пожарной охраны по охране сельского поселения «Село Вёртное», из средств выделенных на их содержание, выплачиваются следующие компенсации:
1.1.Выплата пособия по временной нетрудоспособности, приобретённой во время несения службы в добровольной пожарной охране, по месту основной работы;
1.2.Компенсации затрат по использованию средств мобильной связи в служебных целях;
1.3.Получение ежегодного очередного оплачиваемого отпуска в удобное для них время, по месту основной работы;
1.4.Получение жилой площади в домах, построенных за счёт средств организации, в первоочередном порядке при признании их нуждающимися в улучшении жилищных  условий.
2. Меры правовой и социальной защиты, предусмотренные пунктом 1.2. настоящего постановления, предоставляются в пределах средств, предусмотренных в бюджете сельского поселения на текущий финансовый год.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                                                         А.П.Полиданова